Hieron. Bapt. de Lanza, Tom. III.

minus in illa Provincia per bipartite mortam. **I.** traxerit: quo tempore immensa, & maxime prodigiosa patra sua miracula: quorum catalogum in Cali- recentet Dinus Matthæus à cap. 5, usque ad 48. *Ira plu-* **II.** *terea quæ & illud annumeratur de quinque pa-* **III.** *tribus: cuius Dominus meminimus. Iudei qui miracula* templum ascenderant, illi inquirentes, dice- *loculis. O quantum pondus!* has illi primo *Exod.* minatur Moyses: oblitus delicti pertinax. *Dixerunt* ^{10.7.} *autem servi Pharaonis ad eum: usque quo patie-* **IV.** *mur hoc scandalum: dimittite homines ut sacrificent.* *& omnes* *Domino Deo suo: nonne videt quod periret Egyptus?* *Quia de-* *terus: Domine mihi tuus si placet misericordia,* *ut bent ad* *mori: non omnes, totumque regnum interiuicere.* *Festum* *ne deleatur: revertantur Moyses Aaron,* *inquit* *cœcū-* *Pharao: ite & sacrificare, quoniam iuri sunt: nos* *tere.* *cum filiis nostris, filiabus, familijs, asmentis, grecis* *gibis, omnibus denique Egypti pro nobis est egredie-* *dendum, est enim solemnitas Domini Dei nostri* *(inquit Moyses) non sic, inquit Pharaon, non sic* *abitibus: Sit Dominus sit vestrum, quomodo ego* *dimittam vos, & parvulos vestros cui dubium est* *quod possim cogitesci. Nolo vos omnes proficeri:* *viri tantum vestris perfecte sacrificari pergitte:* *Non fieri ita, sed ut iustus viri & sacrificante Do-* *mine. Sane, Domine mihi Rex, inquit Moyses* *alio fieri nequit modo sed omnes eo quod proprio* *sui modo, debent excedere: solemnitas est Deo* *nostro primaria: numquid non omnes conuerit?* *tantum interesse solemniam: festum est in quo nos* *iplos offere: Deo debemus velut Domino nostro* *aque omnes illum confiteri & vi talem venerari;* *& ad illud omnes nos confluere recusabis: omnino;* *quicunque enim in hoc deficiet, in illo* *festo deficere percepitur.*

§. 5. *Igitur Iudeam Christus decepit nec in ea III.* diuinus anlet ambulare: *Quia querebant eum Cui Christus interficeret. Quis hoc Dominus noster, tunc filius humilius?* numquid tu æternus Pater potestas gnat qui omnia sustinet, & subtrahens te manum tuam, bortatur nemini immici tui sed & cuncta quælibet in omnes, nihilum redigentur? quid tibi magis agendum te dñe, nisi vel vel parumper ab eis faciem meant.

Q. q. tuam

Pf. 10.3. tuam avertas, & perturbentur, & in pulvorem collis redigantur? Autem te faciem tuam, te turbabuntur; antea spiritum eorum & deficiens

Ego pulvorem suum reverterentur. Quod si non ueris faciem tuam ab illis exercere: quid amplius agendum, quam ut conseruos ad illos dicas; *Ego sum: quo sit et omnes in terram elumbi & infirmi collabuntur?* nebis affectus; nemo me potest occidere, nemo mihi animam tollere, nisi quomodo, & quando mihi placuerit; *Potestis* habeo ponendi animam meam. Illis dixisti: queritur animam tuam; ut hoc illis certo certius affectueres. Dein numquid tu ille, qui tuos toties prououisti, ne timueret, hac milles inculcas: *Dico vobis, amicis meis, ne terreas ab his, qui vos persequuntur.* Quoties illis hoc reperiisti; *Ecce ego mitto vos sicut ovi in medio luporum, nolite timere eos qui occidunt corpus* *Etc.*

Loquitur Spiritus sanctus de Magis Pharaonis, qui inter Aegypti tenebras tanto se efferebant animo, ut ipsi ceteros exhortarentur, ne timuerent; ubi illi essent: etenim ex iusta, quā pollere se daceat, aut potestate, in cunctis illis periculis reddebant uitiosos, & securos: veruntamen ad minimum strepium illis exortum, cū diculum fuit uisus ipsolet omnium maximo timore pertterri: *Illi qui promittebant timores & perturbaciones expellere se ab anima languentes: bis cui derisu pleni timore laquebanit. Siccine vos animo formidans?* siccine vos, qui alios hostiamini; dicens: nihil est quod tibi cati: numquid tu Domine compasandus illis, qui omnem ab illis timorem expellens, & tua hostiam potestati confidant: primus es qui timore percellens, & eo quidem tanto, ut fugam incas, quae a lataebras: *Dux ille Zebul buccinatur,* ut narrat Spiritus S. sive dixerat militibus, ut nullo modo suos verenter adversarios, rem eis risu dignam, quam illi possent in effectum producere: veruntamen ut videt hostiam copias aduentantes, pallescit, contremiscit, & pudore confusus fugam capescit, indecoram: cui alter: tunc ille verbo robustissimus: *tunc ille, qui nobis animos ingerebas?* *Vbi est nunc os tuum quo loquebaras?* *Etc.* Cae*tib* sup̄e omnia Dux, ne tibi p̄dēm extrebremus. Cum tot propositis verbis, & exhortationibus ne timemus homines: tu mōlo cum illis vides tibi aduentarios, leporēm induisti.

IV. Huic altera connectitur difficultas; etenim non verum fuisse, Domine mihi quis dixerit, illud dicitur ex desiderium, quod indicat, quando saepe sapientiam:

dixisti: pro hominum solute mori vehementius illo timore: verbum dixisti D. Petru, quo illum peti*tertulii*, dum te dicente, quid eorum manibus ei fuisse occidens ipse te supplex rogavit, ut de hoc Christi nihil omnino ageretur: *Abi a te Domine, non desidero tibi hoc: etc.* im illi respondisti: *Vade post me Satanus: scandalum es mihi, quia non sapis quae* *Det mortis*: *An mortem vis ut fugiam?* *Satanus es mihi: di-*

qua nunc ignoris ratione illam fugis, & exhorteris nūquid auditimus te dicentes: Baptismo *habeo baptizari, & quomodo coartor donec perficiar.*

Balneum mihi parandum est proprio fungine fluidum: & cor mihi quati inter duos mo-

lares lapides arctum comprimitur, quia hoc

mihi diu nimis procrastinatur. Ut quid ergo se-

cdis: quid de me diceas, si crebro tibi alleue-

ralle, me vehementer optare aliquid tui gratiā

præstare, & conquerari, quid operam meam non

in aliquo tibi grato impendas: si ramen petenti

tibi a me, vel mihi nimum obsequium dorsum

verietem, latebras quererem, & diuictula, ne

tibi obitus inueniar: tunc ille, qui tot verba pro-

misis impediti: illis tuum cor deberet con-

stanter inhibere. O Domine, quā hoc apte,

in fallor, tibi objiceremus: quid puerilis ab iace-

to: quæstus at mortem fugam meritis, non mi-

rabor: etenim non fraudebat ratio, in ea te atate

secumbere: nisi prius tuam prædictas doctrinam

tuam per miracula manifestatas personam:

hoc enim erat, quod Deus statueret decretuerat:

quando hoc in lege sua lawe mandatum: *Non*

coques ha dum in lacte matris sua. D. Augu*st.* op*er* i*natus* sensum horum verborum litteralem esse de

Christo: quia noluit inhibere, ne coquatur hec

duis in lacte matris sua: cum nemo hoc faciat:

vnde non erat, illud veteris: sed nec similliter, ne

agnus eodem die ex matre lactante occidatur;

quia hic agit Iudeos mos soni mœlevarat: nec

illis inhibitum erat agnum comedere lactan-

tem: sed infusate vult, ne coquunt, hoc est;

occident nec agnum hunc Christum torquunt

in lacte id est, atate teneriori: quando cum ma-

ter virgo ubere lactabat virginis: sed expecte-

tur donec ad atatem incirent maturomeni-

lam, Domine mihi, ad atatem peruenient matu-

ram: ut quid igitur moris ne quæris effu-

gium?

Huius secessus, anxietatis, & timoris Christi

multas SS. Patres concinnant rationes. Prima 13

depromitor ex D. Augu*st.* eti*que* familiari*s* &

VI. communis ab hominibus allegata Sanctis, quam Christus

ante tetrigimus: nimirum, ut per hoc nobis veram fugia ut

ostenderet suam materiam humanam voltr*z* si ostende-

missem.

ter se verum ho-
minem. Etat agit D. Leo ad nostræ fidei integratorem ita necessarium credere, huius esse
verum hominem, veramque habere humanitatem, sicut quod verus est et Deus veramque habe-
ret diuinitatem nec minoris esse jucundi contra illam, veritatem negare humanitatis quas ver-
itatem negat diuinitas: *Æquals erat persecuti-*
D. marianum Isum Christum, aut Deum tanummo-
duum hominem, aut sine Deo solum hominem cre-
deesse. Sciebat autem ex altera parte Dominus noster, inquit D. Chrysostomus, futuros multos ha-
bentes, & doctores veram Christum non melius hu-
manitatem, nec veram carnem: sed tantum ap-
petentem, & phantasticam: qualis illa est, quam
offendit Angelus formam affumens homini: non
enim est humanitas, nec caro vera, sed phantasticæ,
atque ex aere compostrationem enim sentit, non
dolet, non facit impressionem sicut altæ: nec iū-
illi infligas vehementer, vel pugione confodias.
Sic docuit Marcius, & cum ipso Paulus zamo-
zatus aliquæ heretici.